
Σελίδα 1 από 2 
 

 

 
 
 
  
Περιστέρι:      28-11-2024 

 Αριθμ. πρωτ.: οικ. 58528 
  

 
 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
 

Ο Δήμος Περιστερίου που εδρεύει στην Πλατεία Δημοκρατίας στο Περιστέρι και 
εκπροσωπείται νόμιμα από το Δήμαρχό του, κατόπιν της με αριθμό απόφασης 559/24 με ΑΔΑ: 
ΨΣΨΜΩΞ2-Χ4Κ της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι Διακήρυξης της 
Δημοπρασίας 

ΔΙΑΚΗΡΥΣΣΕΙ 
 

Φανερή πλειοδοτική προφορική δημοπρασία για την εκμίσθωση: 
 
α) 82 κοινοχρήστων χώρων σε στάσεις αστικών συγκοινωνιών που είναι τοποθετημένα 
στέγαστρα ιδιοκτησίας του Δήμου Περιστερίου και 
β) 3 κοινοχρήστων χώρων σε πλατείες και πεζοδρόμους, 
για την τοποθέτηση σε αυτούς σύγχρονων διαφημιστικών μέσων για την διενέργεια υπαίθριας 
διαφήμισης καθώς και τη συντήρηση αυτών και των στεγάστρων, με συνολική ελάχιστη τιμή 
εκκίνησης 602.400,00 €. 
 

Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί ενώπιον της Αρμόδιας Επιτροπής: 
 
ΤΟΠΟΣ: Αίθουσα συνεδριάσεων της Δημοτικής Επιτροπής στο Δημαρχιακό μέγαρο 

(Πλατεία Δημοκρατίας ) Περιστέρι, 2ος όροφος, γραφείο Β18. 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 13-12-2024 
ΗΜΕΡΑ:              Παρασκευή 
ΩΡΑ:                   11:00 π.μ. 
 
Όσοι επιθυμούν να συμμετέχουν μπορούν καθημερινά, τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, 

να προσκομίσουν τα απαραίτητα δικαιολογητικά στο Δήμο Περιστερίου ως εξής: 
 
Τα δικαιολογητικά, που ορίζονται από τη με αριθμό απόφαση 559/24 με ΑΔΑ: 

ΨΣΨΜΩΞ2-Χ4Κ της Δημοτικής Επιτροπής, θα προσκομιστούν και θα κατατεθούν σε κλειστό 
φάκελο στον οποίο πρέπει να αναγράφεται ευκρινώς «ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ 
ΕΚΜΙΣΘΩΣΗΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΥΠΑΙΘΡΙΑΣ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΤΕΓΑΣΤΡΩΝ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ», έως την Δευτέρα, 9η Δεκεμβρίου 2024, και μέχρι 
ώρα 12:00 μ.μ., στο Πρωτόκολλο του Δήμου. 

Εντός του φακέλου αυτού τοποθετούνται: 
1. Φάκελος με την ένδειξη «ΥΠΟΦΑΚΕΛΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ» στον 

οποίο περιέχονται όλα τα προβλεπόμενα στην παρούσα διακήρυξη δικαιολογητικά (πλην της 
εγγυητικής επιστολής συμμετοχής) και 

ΑΔΑ: 91Ζ7ΩΞ2-0Υ7



Σελίδα 2 από 2 
 

2. Η Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής ήτο Γραμμάτιο του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων, ξεχωριστά 

 
Οι φάκελοι πρέπει να φέρουν καθαρογραμμένα τα στοιχεία του ενδιαφερομένου (τίτλος, 

ονοματεπώνυμο, διεύθυνση, Τ.Κ., τηλέφωνο, ΑΦΜ και ΔΟΥ). 
 

1. Η εγγύηση συμμετοχής ορίζεται σε ποσοστό δέκα επί τοις εκατό (10 %) του στη 
διακήρυξη οριζόμενου κατώτατου ορίου πρώτης προσφοράς για ολόκληρο το χρονικό 
διάστημα της σύμβασης, δηλαδή ορίζεται στο ποσό των 60.240,00€. Αυτή θα 
βεβαιώνεται με ισόποσο γραμμάτιο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων ή 
ισόποση τραπεζική επιταγή ή εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας, 
συντεταγμένη κατά τον τύπο που ισχύει για το Δημόσιο. 
Στην εγγύηση συμμετοχής πρέπει να αναγράφεται η ένδειξη «ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗ 
ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΥΠΑΙΘΡΙΑΣ 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΤΕΓΑΣΤΡΩΝ ΚΑΙ ΜΕΣΩΝ». 

2. Μετά την κατακύρωση της δημοπρασίας, οι εγγυήσεις συμμετοχής επιστρέφονται στους 
δικαιούχους πλην της εγγυητικής επιστολής του πλειοδότη. 
 
Κατά τα λοιπά ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του αρθρ. 72 

παρ. 1στ, 74 και 74Α του Ν.3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν. 5056/2023), 
του αρ. 199 παρ. 2 του Ν. 3463/2006 και του Π.Δ. 270/81 περί καθορισμού των οργάνων, της 
διαδικασίας και των όρων διενέργειας δημοπρασιών για εκποίηση ή εκμίσθωση πραγμάτων των 
Δήμων και Κοινοτήτων, του άρθρου 192 του Ν. 3463/2006, τις διατάξεις των Ν.2946/2001, 
Κ.Υ.Α. 46526/2020, ΚΥΑ 61818/04, Ν. 1900/90, Ν. 2696/99 (παράγραφος 5 του άρθρου 11, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την παράγραφο 15 του άρθρου 19 του Ν. 4071/2012), ΠΔΣ 
393/2023 περί καθορισμού των χώρων διενέργειας Υπαίθριας, καθώς και της με αριθμό 
129/27.06.2024 Πράξης του Δημοτικού Συμβουλίου.  

Πληροφορίες και τους όρους της διακήρυξης καθώς και κάθε άλλη πληροφορία μπορούν 
να λαμβάνουν οι ενδιαφερόμενοι μπορούν καθημερινά από το Τμήμα Προϋπολογισμού Εσόδων 
και Περιουσίας του Δήμου Περιστερίου στο Δημαρχείο επί της Πλατείας Δημοκρατίας (τηλ.:210 
5701115 & 2105701138) ή μέσω ηλεκτρονικής αλληλογραφίας στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
esoda@peristeri.gr. 

 
 
                                                                               Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ  
                                                                                                                                                                                             

 
 
                                                                                   ΜΑΡΙΑ ΤΣΙΩΤΑ - ΜΑΡΚΟΥ          

ΑΔΑ: 91Ζ7ΩΞ2-0Υ7


		2024-11-28T16:06:17+0200
	Ψηφιακό Ακριβές Αντίγραφο                        ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΜ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ


		2024-11-28T16:28:04+0200
	Athens




